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N:o 8.

Ank. till Riksd. kansli den 24 februari 1898, kl. 2 e. ni.

Betänkande, i anledning af väckt motion om fördelning af skatten 
för tillverkning af bränvin.
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Uti en inom Andra kammaren väckt motion, n:o 181, föreslår herr 
Andersson i Öhrstorp, att Riksdagen måtte besluta, att tillverknings- 

skatten å bränvin skall sa fördelas, att staten erhåller fem tiondedelar, 
samt att fem tiondedelar inlevereras till statskontoret för att utgå till 
landsting och sådana städer, som ej deltaga i landsting, med en tiondedel 
och till dessa städer jemte öfriga städer och landskommuner efter invånare- 
antalet räknadt med fyra tiondedelar.

Det kunde, yttrar motionären, hafva skäl för sig, att statsverket 
ensamt hade denna afgift sig tillerkänd under tider, då det behöfdes för 
att fylla de kraf, som stäldes på statskassan, men nu, då så stora öfver­
skott funnes, att de vållade snart sagdt såväl regering som riksdag be­
kymmer, huru dessa störa öfverskott skulle finna lämplig användning, och 
under det kommunerna vore tyngda af stora kommunalutskylder för fattig­
vård, sjukvård och skolor, in. in., då kunde och borde det ifrågasättas, 
huruvida statsverket fortfarande borde behålla dessa inkomster i sin helhet, 
som utginge i form af bränvinstillverkningsskatt. Genom att öfverföra en 
del af dessa medel till kommunerna gåfve man åt dessa en välbehöflig 
hjelp för bestridande af fattigvård och sjukvård, hvilka utgifter just i 
mycket hög grad vållades af bränvinshandteringen. I öfrigt syntes i huf­
vudsak samma skäl tala för att tillverkningsskatten fördelades som att för- 
säljningsafgifterna delades mellan staten, landsting och hushållningssällskap. 
Dock ansåge motionären ingalunda lämpligt, att hushållningssällskapen, 
sådana de för närvarande vore organiserade, tillfördes större inkomster.
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Nedanstående tabell utvisar de debiterade, till statsverket influtna 
och i riksstaten beräknade skattebeloppen äfvensom den influtna skattens 
belopp med afdrag af restitution samt kontrollkostnadernas belopp, allt för 
åren 1887—1896, med utelemnande af öretal.
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Debiterad Influten
skatt.skatt.

I riksstaten 
beräknad 

skatt.

Influten tillv- 
skatt efter af­
drag af restitu­
tion för utfördt 
och denature- 
radt bränvin.

Statens
omkostnader.

Statens
nettoinkomst.

1887
1888
1889
1890
1891
1892
1893
1894
1895
1896

13,782,191
12,839,152
14,595,645
14,525,051
16,070,565
15,902,598
15,860,538
16,534,442
17,443,447
16,403,633

12,625,401
14,426,424
14,356,630
16,271,101
15,006,477
15,031,457
15,831,008
16,259,442
16,542,068
17,521,326

13,000,000
13.000. 000
15.000. 000 
13,700,000 
13,700,000 
13,700,000 
13,700,000
13.700.000
14.000. 000
14.500.000

12,521,442
14,134,089
13,888,124
15,728,521
14,345,571
14,396,786
15,178,733
15,542,272
15,696,567
16,667,065

387,150
370,884
341,963
349,513
347,539
346,307
332,470
344,952
342,891
324,447

12,134,292
13,863,205
13,546,160
15,379,008
13,998,032
14,050,479
14,846,263
15,197,320
15,353,676
16,342,618

Den af Kongl. Mapt tillsatta kommunalskattekomitén, hvilkens arbete 
för närvarande pågår, har, enligt hvad utskottet inhemtat, bland annat till 
behandling upptagit frågan, huruvida någon del af bränvinstillverknings- 
afgiften borde åt kommunerna öfverlemnas för att derigenom något minska 
kommunernas skattebörda; och finner utskottet derför, åtminstone för när­
varande och intill dess sig visat, huruvida något förslag om förändrade 
bestämmelser i detta hänseende kommer att af nämnda komité framställas, 
sig icke kunna tillstyrka, att någon del af bränvinstillverkningsskatten 
fråntages statsverket, samt hemställer,

att herr Anderssons ifrågavarande motion icke 
måtte af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 24 februari 1898.

På bevillningsutskottets vägnar: 

H. CA VALLI.
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